令和４年２月１日

徳島大学教職員労働組合

中央執行委員長 今井晋哉 殿

徳島大学病院長

 香 美 祥 二

看護職員等処遇改善事業補助金と診療報酬改定による

看護師の給与増について（回答）

令和４年１月２５日付けにて，お問い合わせのありました件について下記のとおり回答

いたします。

記

・ 看護職員等処遇改善事業補助金については申請し、支給されるかどうか。

 ⇒ 現在検討中。2月中旬までには方針決定予定。

・ 看護師への支給額と支給開始時期。

⇒ 現在検討中。2月中旬までには方針決定予定。

・ 看護師給与の改善のための令和 4 年度診療報酬改定について、全額を看護師給与の改

善に充てる予定であるかどうか。

 ⇒ 今後検討予定。

以上